3

Протокол № 130
                      публичных слушаний, проведенных на территории
                                           МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                  11.02.2020  года

Место проведения – Городская библиотека
Время проведения – 17.00 ч.

    Повестка дня:
    Внесение изменений и дополнений в Генеральный план МО ГП «Город Малоярославец», утвержденный Решением городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №403 от 20.03.2014 года

Присутствовали:
От жителей 4 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____1____ чел.

От администрации территориальной единицы: 0 человек

Члены оргкомитета:

Косовский С.Б. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Тарасевич И.Ю. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Сухарева Е.В. – ведущий эксперт отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

        ХОД СЛУШАНИЙ:

       Литвинова Ю.Н. Уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания.
       Решением городской Думы №453 от 28 ноября 2019 года были назначены публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Генеральный план МО ГП «Город Малоярославец» №403 от 20.03.2014 года.

          Проводим оглашение письменных заявлений и предложений, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
1. Поступило заявление от ИП Зая Г.Н. о внесении вопроса об изменении Генеральный план города Малоярославец в части корректировки границ градостроительной зоны ОД-1,и образованием подзоны ОД-1.1 – жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно с целью отнесения земельных участков с К№ 40:13:030811:1042, К№ 40:13:030811:1041 к градостроительной подзоне ОД-1.1 (жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно), в повестку дня публичных слушаний согласно Решения городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №453 от 28.11.2019 г.
Литвинова Ю.Н.: В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации, в том числе изменением границ МО ГП «Город Малоярославец» согласно Закона Калужской области от 26.12.2018 N 432-ОЗ «Об изменении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальной единицы «Малоярославецкий район», принятого постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 20.12.2018 N 812, было принято решение о корректировке  Генерального плана города.
В город перешли территории анклава СП Маклино, изменилась перспектива развития города, в связи с уточнением границ сельских поселений СП Маклино, СП Шумятино, СП Коллонтай.
При подготовке материалов по внесению изменений и дополнений в Проект Генерального плана МО ГП «Город Малоярославец» были запрошены сведения у всех Муниципальных служб города, а также в статистике. Внесены изменения в связи с фактическими изменениями размещения и направленности деятельности предприятий города.
Также карта границ зон с особыми условиями использования территории претерпела наибольшие изменения, так как  объекты культурного  наследия были поставлены на кадастровый учет, и у них появились защитные зоны, к тому же ряд предприятий, осуществляющих деятельность в городе, разработали санитарно-защитные зоны предприятий и поставили их на кадастровый учёт.
          Косовский С.Б.: Предлагаю внести изменения в  материалы по корректировке Генерального плана МО ГП «Город Малоярославец» в Том 2 п.II.1.5 «Мероприятия по развитию системы культурно-бытового обслуживания» в части исключения п.3.1 в таблице 4 «Перечень мероприятий территориального планирования по объектам культурно-бытового обслуживания».
           Борзенкова Н.А.: У меня вопросы к проектировщикам:
1. Почему улица Коммунистическая отнесена к автодороге регионального значения (на карте транспортной инфраструктуры)?
2. Среди медицинских учреждений на карте не указана стоматологическая поликлиника по ул. Коммунистическая, частная поликлиника “СТ-Дент” на ул. Герцена?
3. На карте функционального зонирования указана территориальная зона “под объектами дачного хозяйства”, а куда делись садоводческие товарищества, у нас их с учетом включения анклава 12, а ДНП -1.
           Грицай О.С.: Замечания приняты, будет все исправлено.

          Литвинова Ю.Н.: Имеются ли еще дополнения или замечания? Если нет, прошу перейти к голосованию.
          Голосование: приняли участие в голосовании 5 человека, за – 5, против – нет, воздержались – нет.

          РЕШЕНИЕ:
1. Признать публичные слушания от 11.02.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
          Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть материалы по проведению публичных слушаний от 11.02.2020 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 453 от 28 ноября 2019 г. и принять решение:
          Разместить материалы по внесению изменений и дополнений в Генеральный план МО ГП «Город Малоярославец», утвержденный Решением городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №403 от 20.03.2014 года, в информационной системе территориального планирования для дальнейшего их согласования в соответствии с требованиями ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

         Председатель						          Литвинова Ю.Н.

          Секретарь 							           Сухарева Е.В.